
 会員各位                                      令和元年 9月吉日 

  新潟商工会議所 

会頭 福田 勝之 

新潟商工会議所 特別講演会 

世界と日本の未来 ～国際社会の中にある日本の課題～ 
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

  平素は当所の事業活動に格別のご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 このたび、当所では毎年恒例の特別講演会を下記のとおり開催いたします。 

講師には、「朝まで生テレビ！」「そこまで言って委員会 NP」のパネリストなど、テレビでもお馴染

みの国際政治学者の村田晃嗣氏を迎え、2019 年の国際情勢の動向、米中貿易摩擦、北朝鮮を巡る問題、

日韓関係の行方など、日本は混迷する国際社会の中における課題とどう向き合い、どう進んでいくべ

きか等についてご講演いただきます。奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

◆日 時  令和元年１１月１１日（月） １４：００～１５：３０ 

◆会 場  ホテルイタリア軒 ３階 サンマルコ 

◆テーマ  「世界と日本の未来 ～国際社会の中にある日本の課題～」 

◆講 師  国際政治学者 村田 晃嗣 氏 
 
 

 ＜村田晃嗣
む ら た こ う じ

氏プロフィール ＞ 

1995年 神戸大学大学院法学研究科博士課程（国際関係論）修了 、2013年

‐2016年 同志社大学学長。第二次世界大戦後のアメリカの東アジア政策とそ

の決定過程、日米安全保障関係の歴史と課題などを研究テーマとする。単な

る歴史研究にとどまらず、安全保障問題の現状分析や政策提言も意図してお

り、国際会議への出席や総合雑誌・新聞への寄稿も折にふれて行っている。

2018年 3月より日本放送協会(NHK)経営委員会委員を務める。 

著書に、『大統領とハリウッド-アメリカ政治と映画の百年』（中央公論新社）

2019など。よみうり TV「そこまで言って委員会 NP」でお馴染み。 
 

◆参加費   無料(ご参加は新潟商工会議所会員事業所所属の方に限らせて頂きます)  ◆定員 ３５０名 
 

◆申込方法  下記申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ・郵送・E－mailの何れかにてお申し込みください。 

また、当所ホームページからもお申込みいただけます。必要事項をご入力ください。 

定員を超えた場合のみご連絡いたします（聴講券は発行しません）。 

※会場での写真・ビデオ撮影、録音等はご遠慮ください。 

 
【宛先】〒９５０-８７１１ 新潟市中央区万代島５番１号 万代島ビル７階 

新潟商工会議所 総務課（担当：神林、山口） FAX 290-4421 TEL290-4411 

       E－mailの場合は下記参加申込書の内容を明記（形式自由）の上、soumu@niigata-cci.or.jpまで 
 

◆申込締切  令和元年１１月１日（金） 
 

新潟商工会議所特別講演会 参加申込書（令和元年１１月１１日開催） 

新潟商工会議所 総務課 行 ＦＡＸ ２９０－４４２１ 

事業所名  
役職 参 加 者 名 

  

ＴＥＬ    

ＦＡＸ    

                      ※ご記入頂いた個人情報は、名簿作成等の当講演会業務以外には使用いたしません。 


